etiam si sacerdos defuerit dans istas indulgentias. Addit forte quia nescit hic satis intentio pape conferentis. Unde quis sa cramentum extreme vncios. non debeat da re nisi in articulo mortis tam si ille suscipiens non moriar pro tunc nibilominus erit vere inunctus sacramentaliter. et tamen in altera vice articuli mortis poterit iungi. non enim dicit articulus mortis. quod per illum vel in illo homo moriatur sed quod per habet coniecturam humanam. non est in dubio mortis. et ita non oportet expectare horam extremi suspicij. Est igitur tutum consilium in datone homini indulgentiarum a pena et a culpa pro articulo mortis. quod in quilibet talis articulo prout expressum est. petat ifirmus sibi dari indulgentiam talem per pape intentem et quod conferens sic dirigat intentionem suam. et dicat verbis quibus valet per quod absolverit eum sacramentaliter. modo debito et ab excusatib[us] quod a peccatis. do tibi plena indulgentiam de peccatis tuis. habendo ut dictum est. intentonem ad gratiam a papa expressam. siue explicet siue non illa intentio.

Ulterius ad illud

quæsiisti si versus ille. dirupisti dominum in gloria vel in cunctu habebitur gratia. acutum confessio solutionis. Unde ergo absolvitur a debito riducere vel p[ro]p[ri]o non restringi. lacrimo. si fuit p[ro]p[ri]o datus. Ite. Ulterius

ulpa a particulo etiam illi qui non co circa hoc non quod papa in causa illi quod est ad debitum. qui si sit indulgentia quae est mortua deinde indulgentia et efficiet nullum effectus in gratia. non i[n]veniatur in gratia foundatione.

per quod sit peccatum mortale. immo habet sepe excusatorem licet apud simplices et pios quod non ponunt spem in talibus nisi ex virtute diuina. quæ reputant deum talibus rebus ididisse ac quidem sublevant spem suam. et ymaginacione habent fortiorum. quis instruendi essent crebrus. tam per sermones quod aliud ut spem suam potest figerent in auxilio dei et secundum immediate. quod talia adiuuera quererent. Nihilominus descendendum est quod fragilitati et debili deuotio ho[mo]n. et paucis fidei quod ne queunt sic ferri in deum immediate. Et ex hoc potest excusari nouenarie quod sunt cum certis obiectis quod credunt simplices esse necessarias et alioquin nihil valerent quod agerent. ut si soli eent octo dies vel si ei eent. sicut si det

cada longitudinis illius quod offert per plenum destitutum longior et ita de silib[us] innueris. Non est igitur quilibet talis obsecrata condonanda. et extra h[ab]edam tantum impia. sed potius studendum est ut illud quod sit fiat intentio pia ad deum. et sub spe auxiliis sui ab ipso et non altero quilibet sequendi. Hic pie prius dici. Ysus vero et filia non de assertione certa quod beatum vim habuimus modi. sed quod deuotio dicitur hoc mereatur adiuuante gratia dei. et spes interim sua vi gorosius eleuatur.

Ad aliud cum que-

rit. si quis sacerdos absoluat aliquem bona fide. credens bene prout absoluendi illius. quod tamen in yitate non habet prout debeat per modum facere conscientiam illi quem putauit absoluere. Et si sic quod ageret si iam mortuus extiterit. Non deo quod talis non est absolutus sacramentum. salvabitur tamen ex quo bona fide processit et probatur est nisi post modum dum venerit ad noticiam suam veritas respexit confiteri. Sacerdos autem tenet sibi sacra conscientiam dum resciuerit et hoc si permodum possit fieri alias non. nec oportet quod si non fecerit alteri conscientiam de hoc quod non permodum potuit potuisse. sit in piccio damnationis. Propter item de ignorantia aut negligencia tutum erit.

Aliud quesisti si di-

cendo officium diuinum occurrat cogitatio de uota circa aliud quod sonat ymba fructu. sit utrumque sequitur cogitatio illa vel continuare. quod reduceretur infra terminos et limites fructu. Rursum quod talis. autem exercitat in circa illa cogitatio. ita quod transiret apud eum in ytreplatorem. id est faciliter et absque impedimento per fratrem illam se ipsum eleuare. et fratrem illam videre. velut in lumine claro et perturbato. et ita poterit talis in contemplatione semet exercere etiam tempore fructu. quod cum officiis facilitate et absque impedimento reuersio non ad ea cogitanda quod dicuntur in fructu. transibit in hoc numerus in illud. Si vero cogitatio quod occurrit sit insolita et egeat graditer fortis intentione nec possit trahi ad falliare cogitationem et facile. nisi cum diuina meditatio tunc in hoc casu videatur tunc et insulti cogitatio illa differre. utque per tempore fructu. quoniam fructu est impositum sub diffinito. Et fratrem hoc videlicet intelligi illud dictum. Ut ibi bernardus omelie super carica ymbarerat. ne quodcumque alio tempore servici cogite. etiam si salubre aliquid occurrerit. et ceterum. Placuit imprecatio litteris tuis in serua qua petis. ut oves nos de te in sua pace

De absolutione

custodiat / et a turbatōe mundi et hominū
in abscondito faciei sue misericorditā ab/
scōdat. **E**s accōmoda p̄nti tempestati q̄
minač ingentes horrendasq; bellorū pl̄
q̄ cūiliū opinione/a facie quorū / nō est
refugium tutius et melius / q̄ ad deum re/
currēdo/p patientia et humiliatōe ma/
gnam. Nam in qualicūq; angulo mundi
qualis securitas/qualis re pax sperabī.
disposui manere stabiliter i loco meo pa/
risius. et illē prestolari/que domini volū/
tas de me fiat/nam locorū mutatio qd p/
ficeret nō satis inuenio. **E**xpectam autē
prebendā ampliorē et facilitōe ac vberio/
rem in ecclesia illa magna: non pisiē sed
paradisi/ad quē tendim⁹. diuerſi vijs. ali/
us sic/alius vero sic.iuxta vocantis dei/
varios et imp̄scrutabiles modos. **F**aciat
igitur quilibet p bona opa/vocatōem su/
am certā ne ab exspectatōe nostra/nos cō/
fundat deus. **T**u noīatim frater carissime
hoc egeris/auxiliante gratia dei que iugū/
ter tecum sit/et fructū afferre faciat in pa/
cientia/in qua sola possidem⁹ animas no/
stras. **L**ege. clv. capi. hieremie prophete
de verbo dñi ad baruch. **E**t bñ vale me/
mor mei/in oratōibus tuis. **N**ec pacem q̄
sieris ettra/sed assidue tecū habita et libe/
ro animi contēptu/rumores fuge. non so/
lum ne incepias nouis autor haberi sed
nere gratis impleat et recēt. **D**ñm inuo/
ca/et nō trepidabis timore. xbi nō erat ti/
mor. **A**ut si timendū est/illū time qui po/
test corpus et animā pdere/in gehennā ig/
nis. **A**mmodo dū dubitatōes huiusmo/
di morales pulsauerit animū tuū/vel tu/
orum. recurre diligenter ad sumimā q̄ ha/
bes scilz bertelinā/quia illic regies r̄nicio/
nes fere de omnib; talibus. aut saltem in/
quirendo pficies/exercens ingenii. et no/
ua quotidie addiscens/ vetera profundi/
us in memoria radicabis. **E**as vero solu/
tōes q̄s nō inuenis remandat satis fa/
cere curabimus. **E**plicit ep̄la magistri
Johannis Herson. missa fr̄i suo celesti/
no. **R**ec predictis apparer q̄ forma
sufficiēt et secura absoluēti in cōfessiōib;
vbi nō habet scrupulus aliq; de excōmu/
nicatōne aliqua vel irregularitate postea
q̄ premissa est cōgrua aliqua imprecatio/
re. **P**arcat tibi deus. vel misereat. **R**c. vel
similis. ē ista. **E**go absoluō te a peccatis
tuis. In nomine patris et filij et spiritus.